证券代码：002121           证券简称：科陆电子          公告编号：2020006

深圳市科陆电子科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

为更好地推动深圳市科陆电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）子公司

的快速发展，提高其资金流动性，增强盈利能力，确保公司利益最大化，公司拟为

下属子公司深圳市鸿志软件有限公司（以下简称“鸿志软件”）提供总额不超过人

民币7,000万元的银行融资业务全额连带责任担保。

本次担保事项已经公司第七届董事会第十五次（临时）会议审议通过，尚需提

交股东大会审议。经股东大会批准后，授权公司或子公司经营层在担保额度范围内

负责相关担保协议的签署。

二、被担保人基本情况

1、基本情况：

公司名称：深圳市鸿志软件有限公司

成立日期：2009年6月3日

法定代表人：鄢爱华

注册资本：50,000万元人民币

注册地址：深圳市南山区西丽街道科技园北区宝深路科陆大厦A座20层

经营范围：一般经营项目是：计算机软硬件技术开发、技术转让、技术咨询、

技术服务及销售(不含限制项目及专营、专控、专卖商品)；大数据应用咨询；数据

库处理和储存服务；大数据应用相关的云平台和整体解决方案的设计；电子产品领

域内的技术开发，高科技产品、电子、数码科技产品销售；投资兴办实业(具体项

目另行申报)。(以上经营范围涉及许可经营项目的，应取得相关部门批准后方可经

http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/disclosure/szse_sme/bulletin_detail/true/1203126817?announceTime=2017-03-03

营)，许可经营项目是：经营性互联网信息服务企业。

2、股权结构：深圳市鸿志软件有限公司为公司全资子公司，公司持有其100%

股权。

3、基本财务情况：

截止2018年12月31日，鸿志软件总资产880,512,970.70元，总负债63,177,868.75

元，净资产817,335,101.95元；2018年度实现营业收入146,834,507.73元，营业利润

120,176,410.30元，净利润112,658,649.68元（已经审计）。

截止2019年9月30日，鸿志软件总资产926,035,733.86元，总负债65,215,067.31

元，净资产860,820,666.55元；2019年1-9月实现营业收入70,660,314.32元，营业利

润46,276,855.73元，净利润43,485,564.60元（未经审计）。

三、担保的主要内容

本次拟担保事项具体如下：

单位：万元

被担保方 担保方 金融机构 担保金额 担保方式 担保期限

深圳市鸿志软件有限

公司
公司

兴业银行股份有限

公司深圳分行

不超过 7,000(其中

敞口 5,000)

全额连带

责任担保
1 年

以上担保计划是公司下属子公司与相关银行、金融机构初步协商后制订的预

案，相关担保事项以正式签署的担保协议为准。

四、董事会意见

本次被担保对象是公司下属全资子公司，公司对其具有绝对控制权，为其提供

担保的财务风险处于公司可控的范围之内。公司下属子公司向银行申请银行综合授

信额度是为了满足其生产经营的资金需求，有利于子公司筹措资金，顺利开展经营

业务，符合相关法律法规等有关要求，公司对其提供担保是合理的。本次担保公平、

对等，不存在损害公司及广大投资者利益的情形。

五、累计担保数量及逾期担保数量

截至本公告日，公司及子公司累计担保额度（不含本次担保）为人民币

276,077.26万元，占2018年12月31日经审计净资产的79.00%；实际发生的担保数额

为人民币123,783.69万元，占2018年12月31日经审计净资产的35.42%。连同本次担

保额度，公司及子公司的累计担保额度为人民币276,077.26万元，占2018年12月31

日经审计净资产的79.00%；实际发生的担保数额为人民币123,783.69万元，占2018

年12月31日经审计净资产的35.42%。

截至本公告日，公司除了为参股子公司地上铁租车（深圳）有限公司融资租赁

业务提供不超过人民币20,877.26万元的连带责任担保额度、为参股子公司江西科能

储能电池系统有限公司委托贷款业务提供不超过人民币30,000万元连带责任担保

额度外，其余均为对合并报表范围内子公司的担保。公司不存在逾期担保、涉及诉

讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、独立董事意见

公司本次为下属子公司提供连带责任担保，主要是为了满足其业务发展需要，

为其提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内。本次担保事项符合相关规定，

其决策程序合法、有效。本次担保对象为公司全资子公司，本次担保事项不存在违

反公平、对等原则的情形，不会损害公司利益，不会对公司产生不利影响，不存在

损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。我们同意《关于为子公司提供担保的

议案》，并同意将此议案提交公司股东大会审议。

七、备查文件目录

1、公司第七届董事会第十五次（临时）会议决议；

2、独立董事独立意见。

特此公告。

深圳市科陆电子科技股份有限公司

董事会

                                           二○二○年一月十三日

http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/disclosure/szse_sme/bulletin_detail/true/1203126817?announceTime=2017-03-03